
UŽIVATELSKÁ  

PŘÍRUČKA 

Laminátor Aveli S A4



POPIS PŘÍSTROJE

① ④ 

1. Přepínač 1/0/11

2. Světelná kontrolka Ready (připraven)

3. Vstupní otvor: Pro vkládání 

předmětů k laminování

4. Výstupní otvor: Výstup zalaminovaných 
předmětů

5. Plášť: Plastový kryt ABS

6. Řezná hlava

7. Přítlačná lišta

8. Základna

9. Měřítko

⑥

⑦

⑨
⑧

②

⑤

③

POUŽITÍ

Laminátor je určen k laminaci papíru a podobně tenkých předmětů mezi dvěma 

vrstvami tepelně-laminovací fólie. Je vhodný pro použití v domácnostech nebo 

malých kancelářích. Předměty nevhodné pro laminaci: Peníze, karty pojištěnců, 

účtenky, známky, platební karty, karty s magnetickým proužkem, a podobné 

předměty. Rovněž nelaminujte ostré předměty, neohebný plast, historicky 

hodnotné dokumenty a unikátní dokumenty.



Přepínačem “1/11”  volíme různé tloušťky fólií, čemuž se přizpůsobí výkon 

přístroje. Než začnete laminovat, zvolte tloušťku fólie polohou “I” fólii tloušťky 

3 mil; polohou “II“ fólii tloušťky 5 mil; polohou „0“ vypnete laminátor.

NÁVOD K OBSLUZE LAMINÁTORU

1. Laminátor opatrně vybalte a umístěte na rovný a stabilní povrch.

2. Zástrčku napájecího kabelu zapojte do zásuvky a stiskněte ON/OFF vypínač na 
laminátoru. (Přepínačem “1/11”  volíme různé tloušťky fólií, čemuž se přizpůsobí 
výkon přístroje. Než začnete laminovat, zvolte tloušťku fólie polohou “I” fólii 
tloušťky 3 mil; polohou “II“ fólii tloušťky 5 mil; polohou „0“ vypnete laminátor.)

3. Počkejte 4 minuty než se kontrolka Ready rozsvítí zeleně, což značí, že laminátor 
dosáhl správné teploty pro laminaci. (Doba nahřívání se liší podle okolní 
teploty a vlhkosti.)

4. Když se kontrolka Ready rozsvítí červeně, vložte předmět k laminaci mezi 
dvě strany laminovací fólie. Vložený předmět musí být zarovnaný co nejblíže 
zatavenému okraji laminovací fólie. (Obr. 1)

5. Laminovací fólii vložte uzavřenou stranou napřed doprostřed vstupního otvoru 
na přední straně laminátoru. (Obr. 2)

6. Topné válečky automaticky vtáhnou laminovací fólii dovnitř a posunou ji do 
výstupního otvoru na zadní straně laminátoru. Nevytahujte fólii skrz laminátor.

7. Fólii můžete vyjmout až když se přestala hýbat a laminace je zchladlá.(Obr. 3)

8. Po dokončení laminace, posuňte vypínací tlačítko do pozice “Off”



Výstupní otvor

(Obr. 1)

Vstupní 
otvor

(Obr. 2)
(Obr. 3)

DŮLEŽITÉ INFORMACE

1. Maximální tloušťka laminace je 0.5 mm (19mil.), celková tloušťka papíru        

a laminovací fólie by neměla být víc než 0.5 mm (19mil), jinak se listy vzpříčí. 
Zařízení je vhodné pro laminovací fólii tloušťky 75-125 mic, ne menší, než 
75 mic, ne větší než 125 mic, jinak dojde ke zvlnění folie, nebo vytvoření 
bublin. (Poznámka: Není určeno k laminování vzorků rostlin a živočichů.)

2. Pokud zapnutý laminátor nebyl používán déle než hodinu, může dojít k jeho 
přehřátí. Abyste zabránili přehřátí přístroje a následné nekvalitní laminaci, 
vložte nejprve do přístroje běžný papír, kterým odstraníte přebytečné teplo.

3. Pokud se objeví bílé skvrny nebo je laminace zamlžená, vložte předmět do 
laminátoru znovu, zataveným koncem napřed.

4. NEVKLÁDEJTE otevřený konec fólie do přístroje aby se nenavinula uvnitř 
přístroje.

VAROVÁNÍ

1. Přístroj umístěte na rovný, bezpečný a stabilní povrch.
2. Nikdy nelaminujte kovové předměty jako klíče nebo mince.
3. Laminátor a laminované předměty se mohou při laminaci zahřát. Děti smí 

používat laminátor pouze pod dozorem dospělé osoby. Nenechávejte 
zapnutý nebo laminující přístroj bez dozoru.

4. Přístroj nechte před manipulací vychladnout a laminované předměty před 
vyjmutím z přístroje také.

Uzavřený okraj 



5. Po 30 minutách nepřetržité laminace se doporučuje přestávka v délce 30 

minut.

6. Snížení možnosti elektrického šoku:

① Laminátor nepoužívejte ve vlhkém prostředí. Přístroj je určen pouze pro 

použití uvnitř budov.

② Nesundavejte vnější kryt přístroje ani se nepokoušejte přístroj opravit sami.

③ Zabraňte styku napájecího kabelu se žhavými povrchy.

④ Před manipulací a při delší době nečinnosti odpojte přístroj ze zásuvky.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Síťové napětí: AC 220-240 V, 50 HZ

Spotřeba energie: 100 W

Hmotnost: 0,79kg

360X102x66 mmRozměry (Š x H x V):

Doba nahřívání: 2-4 min

Tloušťka laminovací fólie: 80 mic-125 mic

Funkce ABS: Ano

Kontrolka Ready : Kontrolka nahřátí

Způsob laminace: Horká laminace

Valivý mechanismus: 2 válečky

Maximální šířka folie: A4

Laminovací teplota: cca 125°C

Provozní rychlost: 300 mm/min

Model: OL145 


	INTENDED USE
	PRODUCT DIAGRAM
	LAMINATOR OPERATING INSTRUCTIONS
	GENERAL USE INSTRUCTIONS
	CAUTION
	TECHNICAL SPECIFICATIONS

